令和 6年 5月吉日
保 護 者 各 位

  主  催  熱 田 神 宮 宝 物 館
後  援  名 古 屋 市

名 古 屋 市 教 育 委 員 会
株 式 会 社  名 古 屋三越

第 72回熱田神宮緑陰教室 参加者募集について（案内）

新緑の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
緑陰教室は、熱田の森の木陰で、戦後の子供達に元気になってもらえるよう、昭和 26年に創設されま

した。以来、夏休みを中心として四季折々の行事も催し、本年で第 72回を迎えます。
熱田神宮職員をはじめ、関係諸先生方の指導のもと、お子様方に有意義な夏休みを過ごして頂けるよう

下記の通り計画致しておりますので、本趣旨をご賢察の上、ご参加下さいますようご案内申し上げます。

記

◇名  称 第 72回熱田神宮緑陰教室

◇期  間 7月 22日（月）より 8月 10日（土）まで 18日間（日曜日は休校）

◇時  間 午前 9時 00分より午前 11時 30分まで

◇場  所 熱田神宮境内

◇定  員 420名 1 年 60 名・2 年 90 名・3 年 90 名・4 年 90 名・5 年 60名・6 年 30 名 14 クラス程度

  ※各学年の募集定員は、応募状況により変更する場合があります。

◇参 加 費 10，000円

◇開 講 式 7月 22日（月） 10：30 文化殿講堂

◇閉 講 式 8月 10日（土） 10：30 文化殿講堂

◇運営方法 ○諸先生により学年別の日課表によって指導します。

 ○期間中の日課表、出席表、緑陰ドリルは各初日受付にて配付します。

◇内  容 ア、緑陰学習（緑陰ドリルを中心に行います）

 イ、緑陰講座 1、神宮・動物・水族館・火縄銃伝来・エネルギー など

  2、交通安全指導・消防指導  3、その他 舞楽・太鼓

 ウ、緑陰行事 写生会・工作・七夕（1・2年）・日帰りキャンプ（4年）など

◇講  師 皇學館大学生・熱田神宮学院学生・京都國學院学生 ほか

◇通学手段 徒歩または公共交通機関で通学してください。自転車通学は禁止です。

◇申  込 郵便(往復葉書)のみでの受付と致します。

 ○往復葉書に、

 ①児童氏名（ふりがな）

 ②学校名・学年

③郵便番号

④現住所（マンション名・棟・号室等まで必ず記入）

⑤保護者氏名

⑥他に応募している兄弟姉妹があれば学年・氏名

をご記入の上、6月 24日（月）【必着】までに下記宛に申し込み下さい。

〒456-8585 名古屋市熱田区神宮 1-1-1 熱田神宮宝物館 緑陰教室事務局

（問合せ ℡052-671-0852）

 ○児童 1名につき葉書 1枚とします。「消せるボールペン」での記入は禁止です

○定員を超える場合は抽選と致します。

裏面に続きます

 ○締切後、教室への入室の可否及び参加費納入方法等詳細を返信葉書にてご連絡致します。
 ○7月 6日（土）・7日（日）に入室決定者の本申込(参加費納入等)並びに保護者説明会を
 行います。場所・時間は返信葉書にてご連絡致します。
◇そ の 他 ア、指示や指導に従うことができない児童や、特別に支援や介助が必要な児童はご遠慮
 頂いておりますのでご承知下さい。
 イ、発熱や風邪症状がある時は出席させないで下さい。
 ウ、教室での活動中に体調が悪くなったり、発熱したりした場合は早退させます。ご連絡

しますので、必ず保護者のお迎えをお願い致します。
 エ、クラス分けについては、緑陰教室に一任して頂きます。
 オ、頂いた個人情報は、熱田神宮青少年教化事業以外には使用致しません。
 カ、止むを得ず出席できなくなった場合であっても、原則として参加費は返金できません
 ので、あらかじめご了承下さい。

申

込

記

入

例

〈往信の宛名面〉              〈返信の文面〉

①児童氏名（必ずふりがなを記入）

②学校名・学年

③郵便番号

④住所

⑤保護者氏名

⑥他に応募している兄弟姉妹があれば

  学年 ・ 児童氏名

〈返信の宛名面〉              〈往信の文面〉

名
古
屋
市
熱
田
区
神
宮
一
丁
目
一
番
一
号

熱
田
神
宮
宝
物
館

緑

陰

教
室

係

宛

4 5 6  8 5 8 5

※ここには何も書かないでください

《往信》

《

児

童

名

》
様

《返信》

往
信
欄
・
返
信
欄
の
裏
表
に
ご
注
意
く
だ
さ
い
。